Untuk mengetahui lebih dalam kedua tokoh filosof Al-Farabi dan Ibnu Sina

maka akan dikaji sebagai berikut :

1. Al-Farabi

Nama lengkap al-Farabi adalah Abu Nasr Muhammad ibn Muhammad ibn larkhan

ibn Uzalagh al-Farabi. Dilahirkan di kota Wasij, dengan dengan Farab di Transoxiana,

pada 259 H/872 M – sekitar setahun sebelum al-Kindi wafat di kota Baghdad. Guru

pertamanya di Baghdad adalah seorang Kristen, Yuhanna ibn Haylam. Di sana ia belajar

logika (logic), nahwu, sharf, filsafat, musik, matematika, dan sains. Hal ini dapat diketahui

dari karyanya, yang menegaskan bahwa ia paham bahasa Turki dan Persia.

filsafat Aristoteles, sebagai bukti atas pemahaman al-Farabi yang mendalam terhadap

falsafah Aristoteles adalah riwayat yang menyebutkan bahwa Ibn Sina pernah membaca

buku metafisika, karangan Aristoteles sebanyak lebih kurang empat puluh kali. Al-Farabi

meninggal dunia di Damaskus pada bulan Rajab 339 H/ Desember 950 M pada usia 80

tahun dan dimakamkan di luar gerbang kecil (al-bab al-saghir) kota bagian selatan.1

Di antara karya al-Farabi diantaranya Maqalah fi Aghrad al-Hakim fi Kulli

Maqalah min al-Kitab al-Marsum bi al-Huruf. Buku ini merupakan verifikasi terhadap

diantaranya Al-Tawti’ah fi al-Mantiq, dan Khamsah Fusul Tasytamilu ‘ala Jamima

Yadtarru ila Ma‘rifatihi min Ada’ al-Syuru‘ fi Sina‘at al-Mantiq.2

2. Ibnu Sina

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina.

Ibnu Sina di lahirkan pada bulan Safar 370 H atau Agustus-September 980 M di

Afsyanah, sebuah kota kecil yang berada di wilayah Uzbekistan saat ini. Di dunia Barat

ia dikenal dengan aviccennadan dijuluki sebagai pangeran para dokter.Ibnu Sina

dilahirkan di desa Afsyanah, kampung ibunya, dekat kota Kharmaitsan, dari